
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

22.06.2023 с. Екатериновка №30

О проведении публичных слушаний по 
проекту правил землепользования и 
застройки сельского поселения 
Екатериновский сельсовет 
Добровского муниципального района 
Липецкой области

В соответствии со статьями 5.1, 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет, 
решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет 
Добровского муниципального района Липецкой области от 20.08.2019 № 155 
О принятии «Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского 
поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района 
Липецкой области» (с изменениями от 19.02.2020 № 172, от 25.06.2021 № 
31), администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по проекту правил 

землепользования и застройки сельского поселения Екатериновский 
сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области с 
22.06.2023 по 13.07.2023.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения 
необходимого количества копий, но не менее 10 штук, для открытого 
доступа на видном месте в установленный режим работы в помещении 
администрации сельского поселения, сельской, школьной библиотеках, 
сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений с 
назначением ответственных за сохранность и соблюдения гарантии доступа к 
ним и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой 
области: https://ekateradm.ucoz.ru в разделе «Градостроительная
деятельность», в подразделе «Правила землепользования и застройки».

3. Установить, что публичные слушания по проекту правил 
землепользования и застройки сельского поселения Екатериновский

https://ekateradm.ucoz.ru


сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области 
проводятся в границах сельского поселения Екатериновский сельсовет.

4. Подготовить оповещение о начале публичных слушаний в течение
3 дней со дня принятия настоящего постановления и разместить его на 
информационном стенде в здании администрации сельского поселения 
Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой 
области по адресу: Липецкая область, Добровского район, с. Екатериновка, 
ул. Черемушки, д. 1, а также в сельской, школьной библиотеках, сельском 
доме культуры, помещении почты, на доске объявлений с назначением 
ответственных за сохранность и соблюдения гарантии доступа к ним и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой 
области: https://ekateradm.ucoz.ru в разделе «Градостроительная
деятельность», в подразделе «Правила землепользования и застройки».

5. Не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте 
администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области проекта правил землепользования 
и застройки обнародовать оповещение о начале публичных слушаний путем 
размещения необходимого количества копий, но не менее 10 штук, для 
открытого доступа на видном месте в установленный режим работы в 
помещении администрации сельского поселения, в сельской, школьной 
библиотеках, сельском доме культуры, помещении почты, на доске 
объявлений с назначением ответственных за сохранность и соблюдения 
гарантии доступа к ним и разместить на официальном сайте администрации 
сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области: https://ekateradm.ucoz.ru в разделе 
«Градостроительная деятельность», в подразделе «Правила 
землепользования и застройки», а также опубликовать в Добровской 
районной газете «Знамя Октября».

6. Организовать экспозицию проекта правил землепользования и 
застройки сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области и информационных материалов к 
нему в каждом населенном пункте:

- с. Екатериновка, в здании администрации сельского поселения, 
расположенном по адресу: Липецкая область, Добровский район, 
с. Екатериновка, ул. Черемушки, д. 1;

- д. Никольское, на доске объявлений, расположенной по адресу: 
Липецкая область, Добровский район, д. Никольское, ул. Советская;

- с. Большие Хомяки, на доске объявлений, расположенной по адресу: 
Липецкая область, Добровский район, с. Большие Хомяки, ул. Советская;

и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой 
области: https://ekateradm.ucoz.ru в разделе «Градостроительная
деятельность», в подразделе «Правила землепользования и застройки».

7. Провести собрание участников публичных слушаний 10.07.2023 в 
10 час. 00 мин. в администрации сельского поселения Екатериновский

https://ekateradm.ucoz.ru
https://ekateradm.ucoz.ru
https://ekateradm.ucoz.ru


сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области по адресу: 
Липецкая область, Добровский район, с. Екатериновка, ул. Черемушки, д. 1.

8. Организатор публичных слушаний: Комиссия по землепользованию 
и застройки сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

В.В. Забабурина


